Nota amplius, quod in recursibus ad Regiam Coronam super violentiis à Judicibus Ecclesiasticis, præxis ita se habet, ut nunquam in expensis condemnentur; Pereir. de Man. Reg. *cap. 11. n. 5., Salgad. de Reg. præcept. p. 1. cap. 2. n. 243.*; quod tamen intellige quoad expensas processus, secùs si Judex Ecclesiasticus expensas personæ suæ, vel suorum Officialium extorqueat; ut in casu, de quo Peg. *ad Ord. lib. 2. tit. 9. §. 4. num. 40., & in alio casu jam relato supra in verb. Clerigo de Ordens Sacras, ou Religioso, ou Beneficiado, sendo ferido, espancudo, ou injuriado, &c.*

(c) De Origine gestationis virgarum, & quando & apud quem submittendæ, vide Salzed. *in Theatr. honor. glof. 29. n. 60., Lagun. de Fructib. p. 1. cap. 21. à n. 43., & cap. 30. à n. 88., Bovadilh. in Politic. lib. 3. cap. 2. à n. 11. 12. & 18., ubi refert exempla de aliquibus, qui insignia Magistratus solebant deponere coram Magnatibus; & ex hoc infert Peg. *tom. 8. in Commentar. ad hunc §., quod Judex, quando aliquem visitat, debet ad ostium relin-**

quere virgam; sed contrarium consulit idem Bovadilh. d. n. 18. in fin.: & in hoc Regno fuit decretum, quod nunquam Magistratus virgam dimitterent, & ideo etiam coram Rege cum eo loquentes, virgam in manu portant; ut patet ex sequenti Nota Senatoris Oliveira: Neste Reyno se falla a El-Rey com a varana mão; e daqui vejo ordenar-se a todos os Julgadores, que não a largarem, aindaque entrarem em casa de qualquer Ministro, ou pessoa, por grande que fosse. Et de modo, quo Magistratus debent portare virgas, vide Leg. Extravag. quam habes in Ord. lib. 1. tit. 5. Coll. 1. n. 1., & Regium Decretum, quod est in Ord. lib. 1. tit. 65. Coll. 2. n. 1.

(d) Concordat Ord. *lib. 1. tit. 88. in fin. princip.*

(e) Ad verb. *E soltarão por seu mandado;* nota, quod sicut Alguazellus non potest capere sine mandato, ut declarat Ord. *lib. 1. tit. 75. §. 10.*, ita etiam non potest excarcerare absque Judicis decreto, ut declarat eadem Ord. *§. 12.*, & dicit Calder. *dec. 12. n. 75.* Quod tamen intellige, si captura justè facta fuerit; nam si fiat injuste, per errorem, vel sine causa, poterit Alguazellus relaxare, seu dimittere captum injustè deprehensem, absque Judicis præcepto; Farinac. *in Prax. q. 31. n. 94. in fin., Guazin. de Defens. reor. defens. 5. cap. 4. n. 18., & defens. 26. cap. 1. n. 6., Conciol. Resolut. crimin. verb. Caputra, resol. 9. n. 1., qui in n. 2. declarat id procedere, quando capiens relaxat injustè captum, antequam carcereatur, & in libro carceratorum describatur; nam postquam fuerit in carcere detrusus, jam non potest illum relaxare, etiamsi injustè captus sit; Farinac. *d. q. 31. num. 94., Guazin. d. defens. 26. cap. 1. num. 6., Calder. dec. 12. num. 79.**